
 

     ANO XVIII | Nº 1586 | MACAU, 07 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 001/2020 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020 

objetivando o  Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de 

equipamentos médico-hospitalares (antropométros, balanças digitais e fitas 

métricas), para o município de Macau/RN, onde foi declarada vencedora as 

seguintes licitantes: 

1 – CIRURGUCA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS – 

CNPJ: 18.258.209/0001-15,para os itens N.º 01, 04. 

2 – DISTRIMEDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS – 

CNPJ: 16.902.612/0001-00, para o item N.º 02. 

3 – K.C.R. INDUSTRIA E CÓMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP – CNPJ: 

09.251.627/0001-90, para o item N.º 05. 

Informamos que o item 03 foi fracassado. 

 

Macau/RN, 07 de Fevereiro de 2020. 

 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Pregoeiro – PMM/RN 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 002/2020 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1586 | MACAU, 07 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 002/2020 

objetivando o Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de 

equipamentos hospitalares, destinado ao Hospital Municipal Antônio Ferraz do 

município de Macau/RN, onde foi declarada vencedora as seguintes licitantes: 

01- INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP – 

1, 2, 31, 42;  

02- MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 

EIRELLI-ME – 3, 4, 5, 30, 32, 39, 51, 52; 

03- SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA – ME – 6, 11, 25, 48; 

04- A N Q GONCALVES JUNIOR – 7, 14, 15, 18, 19, 24, 44; 

05- SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-EPP – 8, 

16, 21, 35, 41, 43, 54; 

06- SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI EPP – 09; 

  

07- SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – 10;     

08- I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI – 12, 56;    

09- JARAGUÁ MERCANTIL LTDA-EPP – 13, 22, 23, 34, 53;  

10- INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA – 17, 27, 28;   

11- ANDREIA LORENZI – 20, 40, 46, 49;   

12- LEONICE A ANCELMO DE OLIVEIRA CORNELIO PROCOPIO – 26, 36, 37, 38, 

55;  

13- PESENTI & PELAIS LTDA EPP – 29, 47; 

14- FP COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME – 33; 

15- MTB TECNOLOGIA LTDA EPP – 45; 

16- LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA – 57; 

Informamos que o item 50 foi fracassado. 

 

Macau/RN, 07 de Fevereiro de 2020. 



 

     ANO XVIII | Nº 1586 | MACAU, 07 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2020 

 

 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor:POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: 08.547.432/0002-00. 

Objeto FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADO A FROTA VEICULAR E 
MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor: R$ 17.179,00 (dezessete mil cento e setenta e nove reais) 

Vigência: 10 (dez) dias. 

Base Legal: Artigo 24, IncisoII, da Lei n°.8.666/93. 
Orçamentário: 
02.000 - PODER EXECUTIVO 

02.002 - GABINETE DO PREFEITO 

2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADADES DO GABINETE DO PREFEITO 

07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1051 - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - PDE (GOVERNO 

FEDERAL) 

1055 - APLICAÇÃO DE RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO NO 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CURRICULARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

- 40% FUNDEB 



 

     ANO XVIII | Nº 1586 | MACAU, 07 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

1059 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA 

1068 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE (GOVERNO 

FEDERAL) 

10.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1123 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATIVIDADES PSICOSOCIAL – CAPS 

11.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA 

2022 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

PECUÁRIA E PESCA 

12.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO 

HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

1396 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO 

1381 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV 

1384 APOIO AS ATIVIDADES DO CRAS/PAIF 

1441 APOIO A FAMÍLIA ATINGIDA POR SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 

1388 - CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS 

CONDENADOS – APAC 

21.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

22.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 

2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANCAS 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE RECURSOS – PRÓPRIOS E FEDERAIS 



 

     ANO XVIII | Nº 1586 | MACAU, 07 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO 

BEZERRA LEMOS – PREFEITO MIUNICIPAL. 

Pelo Fornecedor: POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: 08.547.432/0002-00 - 
LENILSON EDUARDO DOS SANTOS - CPF: 938.232.074-15 (Procurador). 
Macau/RN, 07 de Fevereiro de 2020. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2020 

 

 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor:SEGURA TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA – CNPJ: 

21.370.136/0001-63. 

Objeto Contratação de empresa especializada para ministrar treinamento teórico e 
prático para formação de brigadista de incêndio/socorristas, para 20 (vinte) 
colaboradores da guarda municipal do município de Macau/RN. 
Valor R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

Vigência: 30 (Trinta)dias. 

Base Legal: Artigo 24, IncisoII, da Lei n°.8.666/93. 
Orçamentário: 
SECRETARIA: GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO/ATIVIDADE: 2002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

ELEM. DE DESPESA: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 

FONTE DE RECURSOS: 1010000 – RECURSOS ORDINÁRIOS 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO 
BEZERRA LEMOS – PREFEITO MIUNICIPAL. 
Pelo Fornecedor: SEGURA TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA – CNPJ: 
21.370.136/0001-63.  
Macau/RN, 07 de Fevereiro de 2020. 
 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1586 | MACAU, 07 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

